²¹ Marc. xiii, 7.

(15) Riza nulla usquam est: suspicor ego legendum Pisa, quæ urbs est ad mare Hetruscum, præcipui tunc nominis et potentiae: conveniunt quidem ms. in litteram Ῥῶ, sed in hanc facile potuit degenerare affinis littera Π, quando pes ultimus litteræ (ut sæpe solet) solum dimidius pingitur, hoc modo Π.

(16) Armenopetra nusquam nunc nominata invenitur, nec facile est divinare quo locus hic nominatus spectet. Quid si legatur ἢ ἐν Ἀρμίνῳ πέτρα, aut Arimini trans mare, quod ultimum vocabulum respiciat jam dictas tres Italiae urbes.

(17) Fortasse Strongylus, insula una Æoliarum, Siciliae subjecta, vulgo Strombyli.

(18) Quæ in ms. Mazariniano Καριόπολις est, in Vaticano Καρυλώπολις scribitur: priorem autem, hec recentiorē lectionem prætuli, quia revera Cariopolis in Caria Asiae minoris regione

A dromo Joanne collocabitur in die judicii. Rex iste monachos nec non et sacerdotes cum consecratis Deo virginibus conjugabit, et commistio fiet abominanda magis quam homicidium: neque vero ipsemet a matre sua atque filia se abstinēbit. Eodem tempore effrenis intemperantiæ libidinisque stulti proprias sorores suas invadere non formidabunt.

213. Verum enim vero corruptio illa et peccatorum foetor, uti abominatio, ascendet in conspectu Domini, maxima succendendi iracundia, et universam terram in magno cum furore lustraturi, datu-
B riq̄ue in mandatis tonitruo suo ac fulmini, ut terribili cum strepitu in terram delata, tremore magno repleant universa. Hinc vero mox milies plurimæ abanmentur igni, et homines præ nimio terribilium tonitruorum fragore exanimati, totis artubus dissolventur et male peribunt: nec pauci eorum tacti fulmine vitæ exitum sortientur. Væ terræ tunc temporis a minaci vultu, ab ira implacabili et furore Omnipotentis, universum orbem terrarum pessumdaturi! conterendum quippe tunc est sceptrum iniquitatis, et igni non exstinguendo tradendum. Beati autem illi qui in diebus illis morabuntur vel Romæ, vel Rizæ (15), vel Armenopetræ (16), vel Stroblyli (17), vel Cariopoli (18), quibus in urbibus locisque tranquillitas summa erit: reliqua vero omnia bellis, tumultibus, turbis variis concutientur, e sententia illius qui dicit: C «Audietis bella et opiniones bellorum»; et quæ sequuntur.

214. His transactis excitabitur regnum aliud in civitate hac, cujus rex asinus erit bardus, qui nuntio Jesu Christo cum negatione remisso, perlectis gentilium scriptis ad gentilismum adjiciet animum, bellum sanctis movebit; et uti scriptum est, erit ex Satana diabolus. Paucis siquidem elapsis imperii diebus, omnia sacra vasa igne jubebit comburi, venerandam et vivificam crucem appellabit furcam, atque sacrarium funditus destruet, et concidet dimidiam partem populi in publicis plateis: tum vero etiam amici amicos, vicini vicinos, ger-